R E Q U E R I M E N T O  Nº.  024

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente a SABESP efetuou reparos em encanamento na Rua Antônio Bernardo, nas proximidades do cruzamento com a Rua Dr. Joaquim do Amaral Gurgel, na Vila Guimarães;

CONSIDERANDO que após os serviços na rede de água daquele local a Companhia efetuou os reparos da pavimentação asfáltica da Rua Antônio Bernardo;

CONSIDERANDO que os reparos não suportaram as chuvas e já foram destruídos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, ANTONIO FERNANDES GARCIA JUNIOR, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de novamente efetuar os reparos necessários na pavimentação asfáltica da Rua Antônio Bernardo, nas proximidades do cruzamento com a Rua Dr. Joaquim do Amaral Gurgel, na Vila Guimarães, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de fevereiro de 2007.
Vereador Autor JOSEY

PL